1

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2016 года

 № 3369

г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Белореченский район

от 23 июня 2009 года №1214 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений, содержащихся в уведомлениях, организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений»
В целях совершенствования организации учета и регистрации уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений, содержащихся в уведомлениях, организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений утвержденный постановлением администрации муниципального образования Белореченский район от 23 июня 2009 года №1214 следующие изменения:

1) в пункте 1.3 Раздела 1 слова «(по прилагаемой форме)» заменить словами «по форме согласно приложению №1»;
2) дополнить пункт 3.1 Раздела 3 абзацами следующего содержания:

«Уведомление подлежит обязательной регистрации в специальном журнале, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати органа местного самоуправления по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

На самом уведомлении проставляются регистрационный номер, дата регистрации, фамилия, инициалы и должность лица, принявшего уведомление.

По просьбе муниципального служащего специалист отдела кадровой работы, принявший уведомление, выдает ему копию уведомления, на которой проставляется регистрационный номер, дата регистрации, фамилия, инициалы и должность лица, принявшего уведомление.

С даты регистрации уведомления муниципальный служащий считается исполнившим обязанность по уведомлению.»;
3) изложить приложение к Порядку в новой редакции (приложение №1);

4) дополнить Порядок приложением №2 (приложение№2).

2. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Белореченский район
И.Имгрунт
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 28.12.2016№ 3369
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Порядку уведомления
представителя нанимателя о
фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений

____________________________________

(Ф.И.О., должность представителя

нанимателя (работодателя))

____________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

____________________________________

фамилия, имя, отчество муниципального служащего

____________________________________

 адрес регистрации муниципального служащего
Уведомление

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

Сообщаю, что:

 1. _________________________________________________________________

(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях

___________________________________________________________________

обращения к муниципальному служащему в связи

___________________________________________________________________

с исполнением им служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения

___________________________________________________________________

его к совершению коррупционных правонарушений

___________________________________________________________________

(дата, место, время, другие условия))

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________.

2. _________________________________________________________________

(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые

___________________________________________________________________

должен был бы совершить муниципальный служащий

___________________________________________________________________

по просьбе обратившихся лиц)

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________.

3. _________________________________________________________________

(все известные сведения о физическом (юридическом) лице,

___________________________________________________________________

склоняющем к коррупционному правонарушению)

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________.

4. _________________________________________________________________

(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению

___________________________________________________________________

(подкуп, угроза, обман и т.д.), а также информация об отказе (согласии)

___________________________________________________________________

принять предложение лица о совершении коррупционного правонарушения)

___________________________________________________________________.

 _____________________________________

 (дата, подпись, инициалы и фамилия)»

Начальник отдела кадровой работы

администрации муниципального образования

Белореченский район
А.С.Савицкая

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 28.12.2016 № 3369
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Порядку уведомления представителя
нанимателя о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего к
совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя)

о случаях склонения муниципальных служащих к совершению

коррупционных правонарушений

	N
	Номер, дата
уведом-ления

	Сведения о муниципальном служащем, направившем уведомление
	Краткое
содержа-ние
уведомле-ния
	Ф.И.О.
 лица,
приняв-шего
уведомле-ние

	Ф.И.О.
	документ,
удостоверяющий
личность, - паспорт
гражданина Российской
Федерации
	долж-ность
	контакт-ный
номер
телефона

»

Начальник отдела кадровой работы

администрации муниципального образования

Белореченский район
А.С.Савицкая